
BRUNO AGUIAR VIEIRA
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2022000739951

PORTARIA Nº 074/2022

A SECRETÁRIA DE IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL , no uso de suas atribuições legais
DESIGNA a servidora ROSIMERI FANFA, ID 276048702, como Coordenadora Estadual responsável pela gestão do Programa Bolsa
Família no Estado.

Porto Alegre/RS, 21 de junho de 2022.

MÁRCIA PIRES DE LA TORRE,
Secretária da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social

Resoluções
Protocolo: 2022000740068

Resolução Nº 11/2022 - CEAS/RS

O CEAS/RS reunido Ordinariamente por videoconferência no dia 27/06/2022, conforme Resolução
Ad Referendum 01/2020 do CEAS/RS publicada no DOE em 02/04/2020, no uso de suas competências
estabelecidas na Lei Orgânica da Assistência Social, na Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência
Social, no seu Art. 121, inciso VIII e na sua Lei nº 10.716/96, resolve:

Art. 1º- Aprovar os projetos, abaixo relacionados, do Programa de Apoio à Inclusão e Promoção Social -
PRÓSOCIAL:

Projeto Reforma do Lar São Francisco de Assis – Lar da Velhice São Francisco;
Projeto Repop Mão Amiga – Associação Mão Amiga;
Projeto Que Câncer é este? Parte 1: Cuidando Bem de Mim – IMAMA/RS

Art. 2º - Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Ana Maria Almeida Duarte Presidente do CEAS/RS

Contratos
Protocolo: 2022000739952

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS Nº 02/2021 ,
PROCESSO Nº 21/2100-0000159-1, celebrado em 24/06/2022 entre o ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da
SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a TREVOSUL SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA. OBJETO: alterar a Cláusula Segunda – Do Preço – passando o valor mensal a ser pago pela contratante, a
contar de 08/11/2021, para 16.115,27 (dezesseis mil cento e quinze reais e vinte e sete centavos).

Porto Alegre/RS, 29 de junho de 2022.

MÁRCIA PIRES DE LA TORRE,
Secretária da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social

Protocolo: 2022000740090
SÚMULA DE APOSTILAMENTO

Apostila nº 01/2022

Processo nº 21/2100-0002575-0

Partes: O Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social e
o município de Ivoti .

Porto Alegre, Quinta-feira, 30 de Junho de 2022 160Diário Oficial Nº 124

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/06/2022 08:54:27 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_460fe3f8-2e24-4ab9-953e-9402e5181af9..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 30/06/2022 08:54:27 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/06/2022 08:54:27 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


